ПРОТОКОЛ
заседания  Ганцевичского районного совета по развитию предпринимательства

15 марта 2024 г.

№ 2

                 г. Ганцевичи

О подведении итогов ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года Ганцевичского района» по номинациям за 2023 год

Присутствовали:

	Барановская Алёна Юрьевна
	–
	заместитель председателя Ганцевичского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) – председатель совета

	Набешко Иван

Иванович
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «СУПЕРМАЙК», заместитель председателя  совета

	Агалец Вадим

Степанович
	–
	директор частного торгово-производственного предприятия «АверсЛес»

	Болбат Андрей

Иванович
	–
	директор частного транспортного унитарного предприятия «БОЛБАТУР»

	Захарченя Илья

Федорович
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «ВудПлейс»

	Крисюк Владимир Леонович
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «ДВК-ФОРЕСТ»

	Муха Валерий Викторович
	–
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Ягодное Лукошко»

	Радкевич Светлана Николаевна
	–
	индивидуальный предприниматель

	Родиюк Виталий

Николаевич
	–
	индивидуальный предприниматель

	Тихонович Евгений

Николаевич
	–
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «НастинДар»

	Шульга Александр

Васильевич
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «ГанцевичиДревСтрой»

СЛУШАЛИ: начальника отдела экономики райисполкома Волох О.И. о подведении итогов ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года Ганцевичского района» по номинациям за 2023 год.

РЕШИЛИ:

Признать победителями ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года Ганцевичского района» по номинациям:

1. Лучший налогоплательщик в сфере малого и среднего бизнеса с вручением дипломов:

1 место – общество с ограниченной ответственностью «АнгорСтройИнвест», директор Горупич Андрей Иванович;
2 место – частное транспортное унитарное предприятие «Азортранс», директор Кононович Роза Адамовна;

3 место – общество с ограниченной ответственностью «Экологические продукты», директор Муха Валерий Викторович.

2. Лучшая торговая организация в сфере малого и среднего бизнеса с вручением дипломов:

1 место – общество с ограниченной ответственностью «Полесский альянс», директор Кисель Андрей Георгиевич;

2 место – частное торговое унитарное предприятие «Муха С.В.», директор Муха Валерий Викторович;

3 место – частное торговое унитарное предприятие «АстроиМгрупп», директор Лойко Артем Эдуардович.

3. Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство в сфере малого и среднего бизнеса с вручением дипломов:

1 место – крестьянское (фермерское) хозяйство «Синяя птица», глава Рубан Евгений Николаевич;

2 место – крестьянское (фермерское) хозяйство «Ягодное лукошко», глава Муха Валерий Викторович;

3 место – крестьянское (фермерское) хозяйство «Яворово», глава Мокейчик Иван Васильевич.

4. Лучший предприниматель – экспортер товаров в сфере малого и среднего бизнеса с вручением дипломов:

1 место – частное торгово-производственное унитарное предприятие «ГЕЛОдрев», директор Буяновский Андрей Петрович;

2 место – крестьянское (фермерское) хозяйство «Шарген», глава Шарук Геннадий Васильевич;

3 место – крестьянское (фермерское) хозяйство «БелЯгДар», глава Стрельчик Александр Николаевич.

5. Лучший предприниматель – экспортер услуг в сфере малого и среднего бизнеса с вручением дипломов:

1 место – частное транспортное унитарное предприятие «ДмитровичТранс», директор Дмитрович Александр Петрович;

2 место – частное транспортное унитарное предприятие «Гермтранс», директор Ланец Любовь Васильевна;

3 место – общество с ограниченной ответственностью «ЛогистикТрансфер», директор Гордей Ирина Анатольевна.

6. Лучший индивидуальный предприниматель в сфере малого и среднего бизнеса с вручением дипломов:

1 место – Муха Денис Олегович;

2 место – Зубарева Анна Владимировна;

3 место – Зеленко Александр Иванович.

	ГОЛОСОВАЛИ:

«за предложенных претендентов по номинациям ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года Ганцевичского района» – 11 человек;

«против» – нет;

«воздержался» – нет.

Председатель совета
А.Ю.Барановская